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Tarifa

1 8.4.2026

Kërkohet koment i qeverisë shqiptare lidhur me raportimin se disa shtete anëtare 

kanë shprehur rezerva në lidhje me ecurinë e diskutimeve për Shqipërinë gjatë 

mbledhjes së Grupin e Punës për Zgjerimin (COELA) të Këshillit Europian ku u 

diskutua për përparimin e Shqipërisë në procesin e integrimit.

8.4.2026

Në përgjigje të kërkesave të përsëritura “për koment", ose "për t’ju 

përgjigjur pyetjeve”, lutem, këto kërkesa, nuk mund të trajtohen nga 

koordinatori i të drejtës për informim, sepse bazuar në nenin 3, pika 3 e 

ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, kërkesa për informacion 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

2 9.4.2026

Kërkohet informacion lidhur me vlerën e shpenzuar për bileta avioni dhe 

akomodim për udhëtimet jashtë shtetit të realizuara për periudhën 1.1.2025-

23.12.2025.

Cilët kanë qene destinacionet dhe cilët kanë qenë punonjësit që kanë udhëtuar.

21.4.2026

1. Në periudhën 1.1.2025-23.12.2025 kanë udhëtuar jashtë shtetit për 

arsye pune, 9 punonjës, disa prej të cilëve kanë udhëtuar më shumë se 1 

herë.

2. Vlera e shpenzuar për bileta udhëtimi, ishte 1,360,360 Lekë.

3. Vlera e shpenzuar për akomodim hoteli, ishte 1,075,015 Lekë.

4. Vendet në të cilat janë kryer udhëtimet, ishin: Bruksel, Santo 

Domingo, Luksemburg, Shkup dhe Kopenhagen.

Përfunduar Nuk ka

3 13.4.2026

Kërkohet informacion lidhur me përfshirjen e HEC Skavicës në buxhetin e vitit 

2026, ndërkohë që projekti është i pezulluar.
14.4.2026

Deleguar Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, referuar nenit 12, 

pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuka ka

4 27.4.2026

Kërkohet informacion lidhur me arritjen e objektivava të specifikuara në planin e 

veprimit të vitit 2023-2025 të VKM 1140/2020  (i ndryshuar), të detajuara në 

faqen 23-29 

të VKM-së të lartpërmendur. 

27.4.2026
Deleguar Policisë së Shtetit, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuka ka

5 28.4.2026
Kërkohet një kopje e Memorandumit për zhvillimin e hub-it energjetik të Vlorës 

dhe Marrëveshja kuadër për furnizimin me gaz të lëngshëm natyror.
5.5.2026

Deleguar MIE, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka
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